
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25.04.2017г.                                                                                                                      № 148 
г. Камышлов 

 

О подведении итогов районного конкурса молодежных добровольческих 

социально-значимых проектов «ИНИЦИАТИВА-2017» 

 

В целях реализации плана мероприятий подпрограммы «Развитие 

потенциала молодежи Камышловского района» муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район»                              

на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 07 ноября 2013 года                    

№ 1124, формирования у молодежи активной жизненной позиции, готовности 

участия в общественно-политической жизни Камышловского муниципального 

района, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, на основании протокола заседания 

конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса молодежных 

добровольческих социально-значимых проектов «Инициатива-2017» от 07 апреля 

2017 года, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить список победителей районного конкурса молодежных 

добровольческих социально-значимых проектов «Инициатива-2017» 

(прилагается). 

2. Финансовому управлению администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (Е.Н. Кузнецова) подготовить 

проект решения Думы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район «О внесении изменений в решение Думы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 22 декабря 2016 года                  

№ 409 «О бюджете муниципального образования Камышловский муниципальный 

район на 2017 год» в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

3. Отделу культуры, молодѐжной политики и спорта администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                        

(О.А. Полуяхтова): 

3.1. довести до сведения победителей районного конкурса молодежных 

добровольческих социально-значимых проектов «Инициатива-2017» об 

обеспечении   целевого    расходования      средств    и    реализации   проектов     в  
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

соответствии с представленными в проектах сметами в сроки с 01 мая по                     

01 октября 2017 года; 

3.2. обеспечить выезд конкурсной комиссии районного конкурса 

молодежных добровольческих социально-значимых проектов                         

«Инициатива – 2017» в период до 01 октября 2017 года для приемки объектов, 

созданных в рамках реализации проектов. 

4. Отделу делопроизводства муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (В.Ю. Якимов) настоящее постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов 

 



Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 25.04.2017 года № 148 
 

СПИСОК 

победителей районного конкурса молодежных добровольческих социально-значимых проектов 

«ИНИЦИАТИВА-2017» 

 
№ 

п/п 

Наименование проекта Заявитель Бюджет 

проекта, руб. 

Главный распорядитель 

средств бюджета 

Получатель 

средств бюджета 

1 «Играйте в правильные 

игры!!!» 

Военно-патриотический клуб 

«ВОЛК» МКУ «Камышловский 

ФОК» 

16370,00 Отдел культуры 

молодежной политики и 

спорта администрации 

МО Камышловский 

муниципальный район 

МКУ «Камышловский 

ФОК» 

2 Стенд памяти «Они 

сражались за Родину!» 

МКУ «Северный ЦИКД и СД» 

Галкинский СДК 

22200,00 Администрация МО 

Галкинское сельское 

поселение 

Администрация МО 

Галкинское сельское 

поселение 

3 «Шахматный всеобуч» МКОУ Скатинская СОШ 22000,00 Управление образования 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный район 

МКОУ Скатинская СОШ 

4 «В нашем полку 

прибыло» 

МКОУ Скатинская СОШ 2530,00 Управление образования 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный район 

МКОУ Скатинская СОШ 

5 «Пляжный волейбол в 

массы!!!» 

Филиал МКУ «Камышловский 

ФОК» п.Восточный 

55610,00 Отдел культуры 

молодежной политики и 

спорта администрации 

МО Камышловский 

муниципальный район 

МКУ «Камышловский 

ФОК» 



 4 

6 Создание детской 

спортивно-игровой 

площадки «Валерия» 

Инициативная группа жителей п. 

Новый 

53252,00 Администрация МО 

Зареченское сельское 

поселение 

Администрация МО 

Зареченское сельское 

поселение 

7 Ремонт помещения храма 

Вознесения Господня в 

селе Раздольном 

МКУК «Скатинский центр 

народного творчества, досуга и 

информации» Раздольненский ДК 

47790,00 Администрация МО 

Зареченское сельское 

поселение 

Администрация МО 

Зареченское сельское 

поселение 

8 Создание детской 

спортивно-игровой 

площадки «Счастливое 

детство» 

Молодежная инициативная группа 

п.Калина Галкинского с/п 

46825,00 Администрация МО 

Галкинское сельское 

поселение 

Администрация МО 

Галкинское сельское 

поселение 

9 «Аллея выпускников 2017 

года» 

МКОУ Захаровская СОШ 13500,00 Управление образования 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный район 

МКОУ Захаровская СОШ 

ИТОГО: 280077,00 

 


